
Tato práce se zabývá problematikou terénní výuky geografie na českých školách. Jejím
hlavním cílem je navrhnout koncepci terénní výuky pro gymnázia v Českých
Budějovicích, která by však byla použitelná i pro další školy. Diplomová práce se skládá
ze tří částí. V první, teoretické, části jsou na základě rozboru literatury definovány
základní pojmy a diskutovány vzdělávací cíle, přínosy, problémy a cíle terénní výuky
geografie a její pojetí v platných kurikulárních dokumentech. Ve druhé, aplikační, části,
jsou stanoveny principy tvorby úkolů pro terénní výuku na Českobudějovicku a vhodné
metody jejich hodnocení. Na základě geografické charakteristiky sledovaného území jsou
k jednotlivým tématům školní geografie přiřazeny vhodné vzdělávací cíle a lokality pro
výuku. Třetí část obsahuje pět pracovních listů a metodických listů pro vyučující, které
rozpracovávají rozdílná témata do podoby použitelné při terénní výuce.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

